2023年 3 月 28 日

各 位

会 社 名 太平化学製品株式会社

代表者名 代表取締役 工藤雅之

問合せ先  取締役     東山和康

（TEL. 048-222-1122）

中国連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、中国連結子会社である「泰賀（上海）貿易有限公司（以下

『泰賀上海』という）」を解散し、清算することを決議しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散の理由

泰賀上海は、2013年に当社中国事業展開の橋頭保として設立し、当社主力製品の１つである

カラーチップ（注）の現地生産委託事業を柱に展開して参りました。しかし、2020年に現地生

産委託先の生産中止を受けて、現地生産品事業から当社品の輸入・販売事業に軸足を転換した

ことに伴い収益性が低下することとなりました。さらに主要顧客の中国から海外への生産移管

も相俟って、販売・収益とも急速に落ち込むこととなりました。

そこで、当社グループ全体としての経営資源の集中、中国市場におけるより効率的・効果的

な販売・マーケティング体制の構築と推進の観点から、解散及び清算することといたしました。

なお、中国市場における販売及びマーケティングにおいては当社が引き続き行うこととして

おります。

（注）カラーチップとは

当社が我が国で初めて商品化したもので、各種樹脂に色々な顔料を高濃度かつ高度に

分散させた顔料マスターバッチ

２．解散する子会社の概要

（１）名称 泰賀（上海）貿易有限公司

（２）所在地 中華人民共和国 上海市 長寧区 遵義路

（３）代表者の役職・氏名 董事長 東山 和康

（４）事業内容 カラーチップ、合成樹脂加工品等当社品の輸入・販売

（５）資本金 ３００千米国ドル

（６）設立年月日 ２０１３年４月１１日

（７）大株主及び持株比率 当社１００％

３．今後の予定

    当局への申請等、中華人民共和国の法律に則り、必要な手続きが完了次第、同社の解散及び

結了となる予定ですが、現時点においては未定であります。

４．業績への影響

    当該解散に伴う損益の額及び 2024年３月期の連結業績に与える影響は、現在精査中であり

ます。今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上